
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030800183

183

Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

Proc. Adm. n.3266/22-
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de construção civil,

para execução dos serviços de reforma da Escola Municipal Vereador João Bosco,
localizada na Rua dos Navegantes, s/n, Bairro Centro, município de Paulo Afonso-BA. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico
do setor responsável, o qual acolhe e decide DESCLASSIFICAR as propostas das empresas
QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI e S ALVES ENGENHARIA LTDA. Desse modo, declara
VENCEDORA a empresa CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP - R$ 472.188,50 (quatrocentos e
setenta e dois mil cento e oitenta e oito reais e cinqüenta centavos). Declara ainda
CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 514.140,15
(quinhentos e quatorze mil cento e quarenta reais e quinze centavos). Em 3º LUGAR a
empresa BEZERRA E SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - R$ 559.697,38 (quinhentos e
cinquenta e nove mil seiscentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos). Face ao
exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo
Afonso-Ba,07/03/2023.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 372023. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 20/03/2023, às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de impressão e confecção do referencial curricular e da cartilha.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 382023. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 20/03/2023, às 10:00h. Objeto: Aquisição de 05 (cinco) coletores/compactadores
de lixo. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, MENCIONADOS EM SEGUIDA
- Vencedora: REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item (05) R$ 1.776,04 - Vencedora: VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Itens (01; 02) R$ 6.814,37 - Vencedora: GILDENEI
PEREIRA LIMA LTDA Itens (04; 06; 08; 09; 10) R$ 65.213,00 - Vencedora: EBA OFFICE
COMERCIO DE MAQ. PARA ESCRIT. LTDA Item (11) R$ 1.440,00 - Itens Cancelados ( 03; 07
) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0146 -2023- Proc. Adm n. 2426 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0212/2022- Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporte terrestre em
veículos tipo passeio e van- Contratada: A M DOS SANTOS TRANSPORTE LTDA -ME- Preço
total: R$ 72.000,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 20
(vinte) dias.- Data:23 de fevereiro de 2023 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de
Preço n. 005/2023, dia 28/03/2023, às 09:00h, na Sala de Reunião da COPEL, localizada Av.
Apolônio Sales, 925 - Centro - Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de construção civil, para construção da Unidade Básica de Saúde
Celidone de Deus - bairro Tancredo Neves III, o recurso é proveniente da proposta
aprovada de n° 08704.4750001/21-008, conforme planilha de especificações e termo de
referência em anexo, considerando a necessidade pública o serviço a ser contratado é de
extrema importância para que a referida unidade desenvolva suas atividades e oferecendo
a população qualidade nas acomodações. diante do exposto, a referida contratação tem
como objetivo atender as demandas do bairro - Tancredo Neves III- Município de Paulo
Afonso-Ba. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de At e n d i m e n t o
ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Pindaí, torna público a Licitação
Credenciamento n.º 004/2023- Prestação de serviços médicos, em regime de mutirão,
para os usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Data a partir do dia 24/03/2023,
às 07:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí - BA, 08 de março de 2023.

JACIARA OLIVEIRA GUIMARÃES DOURADO
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 009/2023, que tem por objeto os serviços de
reformas de poltronas, menor preço global. Data: 21/03/2023, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br Pindaí-Ba, 08 de março de 2023.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 20 de março de 2023 às 10:30hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 020/2023, cujo objeto é fornecimento parcelado de água mineral em
garrafão de 20 litros, garrafa de 500 ml, copos de 200 ml e vasilhames plásticos novos para
água de garrafão de 20 litros para atender as diversas Secretarias do Município de
Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(http://www.licitacoes-e.com.br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.
Pojuca, 07 de março de 2023.

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos.
Julgamento: 23/03/23 às 9h. Local sede. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 7 de março de 2023.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023.
CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
REGULAR MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS/BA. O
credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 08/03/2023 até o dia
31/03/2023, contados a partir da data de publicação do presente aviso. PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS-BA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

ISADORA SILVA BARBOSA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

P.A N° 033/2023. OBJ. Forn. de frutas, verduras e legumes - Saúde. Abertura:
21.03.2023 às 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2023

P.A N° 034/2023. OBJ. serviço de translado de urnas funerárias em veículo
apropriado. Abertura: 21.03.2023 às 15H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 7 de março de 2023
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Abertura: 23/03/2023 às 09h (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de
empresa especializada na execução de obras para construção de quadra poliesportiva
coberta aberta a ser construída no povoado Baixa das Antas, Município de Ribeira do
Pombal/BA, nos termos do TERMO DE COMPROMISSO nº 202143647-1 firmado entre o
FNDE e o Município de Ribeira do Pombal e construção de muro e acessibilidade na forma
de serviços complementares do município. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no endereço eletrônico https://ribeiradopombal.ba.gov.br/editais, para quaisquer
esclarecimentos, através do e-mail licitacao@ribeiradopombal.ba.gov.br. Os demais atos
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Ribeira do Pombal/BA, 7 de março de 2023.
JOSÉ JACKSON COSTA SÁTIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Esportivo,
conforme descrição do Anexo I do edital. Abertura: 21/03/2023, às 08:30hs, Edital na
íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço
Global.

Rio do Antonio, 7 de março de 2023.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Processo Administrativo nº 52/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 23/03/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 990283
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023.OBJETO

Contratação de empresa para aquisição e confecção de camisas padronizadas a
serem usadas nas campanhas de saúde, nos eventos realizados pela atenção básica e pela
Secretaria Municipal de Saúde de Salinas da Margarida, e da Secretaria da Assistência
Social, para fardamentos e atividades do Programa Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, atividades do CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, Conselhos
Municipais, necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-

e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 7 de março de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA


		2023-03-08T11:46:44-0300




